проект
[image: ]
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г. ПАЛЛАСОВКА
___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________г.				                                           № ______

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения г. Палласовка № 328 от 27.07.2023г. «Об утверждении муниципальной программы городского поселения г. Палласовка «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом президента Российской Федерации от 07.05.2018г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах Российской Федерации на период до 2024 г.», от 21 июля 2020г., № 474 «О	 национальных целях Российской Федерации на период до 2030г.», Стратегии социально-экономического развития Волгоградской области до 2030г., утвержденной Законом Волгоградской области от 28.12.2021г. № 134-ОД», Уставом городского поселения г. Палласовка Волгоградской области, администрация городского поселения г. Палласовка,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения и дополнения в постановление       администрации городского поселения г. Палласовка № 328 от 27.07.2023г. «Об утверждении муниципальной программы городского поселения г. Палласовка «Формирование современной городской среды на 2024-2026 годы» (далее- Постановление):
1.1. По всему тексту Постановления слова: «2018-2024 годы», заменить словами «2024-2026 года»
1.2. Приложение № 2 к постановлению администрации городского поселения г. Палласовка от 27.03.2023г. № 328 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования путём официального опубликования.

Глава
городского поселения г. Палласовка                                                                  В.В. Гронин

   Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения г. Палласовка
№_____ от ______

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, планируемых к включению в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды городского поселения г. Палласовка на 2024-2026 г. г.»

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Год реализации

	1
	Юбилейная 22,24
	2025

	2
	Юбилейная 32,32а,34,34а
	2025

	3
	Вокзальная 7,8,9, Юбилейная 38,40
	2025

	4
	Юбилейная 42,44,46
	2025

	5
	Юбилейная 46а,48,52,48а
	2025

	6
	Юбилейная 50а,58а,52а
	2025

	7
	Юбилейная 62,64
	2025

	8
	Ленина 2,5, Интернациональная 64
	2025

	9
	Ленина 20, Партизанская 8, Коммунистическая 5
	2025

	10
	Коммунистическая 3
	2025

	11
	Кирова 2а,4а
	2025

	12
	Первомайская 1а
	2025

	13
	Ильича 1а
	2025

	14
	Первомайская 1
	2025

	15
	Первомайская 28,29, Ленина 34,36
	2025

	16
	Первомайская 8а, Комсомольская 8а,3а, Ленина 40
	2025

	17
	Ленина 42
	2025

	18
	Лея Роот 32,Ленина 44,46
	2025

	19
	Комсомольская 15,17, Калинина 32, Ленина 46а,48, Пугачева 17
	2025

	20
	Пугачева 30, Комсомольская 31
	2025

	21
	Калинина 46
	2025

	22
	Буденного 22а
	2026

	23
	Остравская 2,8,14
	2026

	24
	Урицкого 2,4
	2026

	25
	Мира 3,5, Урицкого 6
	2026

	26
	Остравская 16,18,18а
	2026

	27
	Победы 1, Чкалова 9
	2026

	28
	Мира 2, 6 квартал 4,5,4а,5а, Мичурина 6,7
	2026

	29
	6 квартал 1,2,3,8,6,7,Победы 2Остравская 20,21,22
	2026

	30
	7 квартал 10
	2026

	31
	Мира 4,6
	2026

	32
	Мира 8,10,12
	2026

	33
	Нахимова 28
	2026

	34
	Мира 16
	2026

	35
	Ушакова 24
	2026

	36
	Ушакова 33,35,37
	2026

	37
	Победы 3,4
	2026

	38
	Жилгородок 5,7
	2026

	39
	Ушакова 1а
	2026

	40
	Коммунистическая 13
	2026

	41
	Комсомольская 20,21
	2026

	42
	Лея Роот 15
	2026

	43
	Ильича 11
	2026

	44
	10 квартал 11
	2026

	45
	Пл. Ленина 1
	2026

	46
	Вокзальная 6
	2026

	№ пп
	Адрес общественной территории
	Год реализации

	1
	ул. Октябрьская от ул. Ленина до ул. Дзержинского
	2024

	2
	Набережная п. Бульбин у гостиницы «Юбилейная»
	2025

	3
	ул. Дзержинского
	2025

	4
	ул. Юбилейная от ул. Береговая до ул. Ленина
	2025

	5
	Городской пляж
	2026

	6
	ул. Остравская (ЦРБ) от ул. Победы до платины
	2026

	7
	ул. Береговая от ул. Октябрьская до ул. Первомайская
	2026

	8
	ул. Мира от ул. Остравская до ул. Ушакова
	2026

image1.png